



## Referat af bestyrelsesmøde nr. 23 i Vandrådet i Viborg

---

**Mødetid og sted:** 21-01-2013 på Bøssebogervej 8, 8800 Viborg

**Mødedeltagere:** Børge Rosborg (BR)  
Jens Ole Skovgaard Jensen (JOS)  
Mogens Brems Knudsen (MBK)  
Ingvard H. Petersen (IHP)

**Fraværende:** Kurt F. Nielsen (KFN)

**Referent:** Jette Løgstrup (JL)

---

### Dagsorden/referat:

1. Vandforsyningsplan
2. Hvad skal der ske i 2013
3. VandTek udstilling
4. Repræsentantskabsmøde
5. Evt.

#### Ad 1)

Vandforsyningsplanen var i høring indtil fredag den 25-01-2013.

JOS og den øvrige bestyrelse har intet at indvende til planen, den ser fin ud. Alt er tilsyneladende fordelt godt. Det er så op til det enkelte vandværk at reagere om nødvendigt.

**REGULATIV:** Regulativet **skal** være færdigbehandlet inden repræsentantskabsmødet i april.

Det har været en lang og sej proces med behandlingen. JOS vil igen kontakte kommunen og få en endelig godkendelse.

Regulativet vil så blive lagt ud som en skabelon, som derefter udfyldes af det enkelte vandværk til videre godkendelse.

#### Ad 2)

Der arbejdes iflg. JOS på et FDV aftenkursus, som vil blive afholdt på Bøssebogervej 8, sandsynligvis den 28. maj, men derom senere, der arbejdes på sagen. FVD kurser er alle aftenkurser, som indledes med spising og derefter foregår selve kurset, og det koster i alt 480,00 hvilket er en standardpris.

Efteråret er ikke planlagt endnu.

Bekendtgørelsen er forhåbentlig godkendt til denne tid, og det giver så flere muligheder mht. indlæg og foredrag.

Ad 3)

VandTek udstilling 2013 var en rigtig god tur for de få, der var med (15 personer). Udstillingen foregår hvert 3. år. Dagsudstilling er måske et problem for nogle at deltage i, da det er en hel hverdag der rives ud af kalenderen. Vi afventer kommentarer fra vores medlemmer.

Ad 4)

Repræsentantskabsmødet fastlægges til tirsdag 23-04-2013 kl. 19.00 – 21.00  
Invitationer sendes til både medlemmer og ikke medlemmer af Viborg Vandråd i uge 14.

Selve repræsentantskabsmødet afholdes de første 45 min. Derefter et kvarters kaffepause med ostemad. Den næste halve til hele time vil der så være interessante og relevante indlæg med Jørgen Jørgensen fra Kommunen.

Denne aften hvor et af emnerne er "Drikkevandssikkerhed" vil være oplagt, når denne bekendtgørelse er færdigbehandlet.

Det man gør på vandværker skal leve op til kravene. Med andre ord, der skal være kontrol over vandværkerne, og der skal være dokumentation på, at tingene bliver overholdt.

For at alle vandværker i kommunen bliver informeret om, hvad der sker angående kurser i FVD regi, vil Niels Ravn denne aften informere omkring disse kurser, og nødvendigheden heraf.

Invitationer pr. mail sendes til alle vandværker forinden kursusstart. Niels Ravn vil desuden også bidrage med andre aktuelle emner, bl.a. "Inspektion af tanke"

Karina Malmberg har desuden sendt en del kursusprogrammer ud, man kan melde sig til på FVD's hjemmeside.

Især 2 relevante kurser som FVD arrangerer i Fredericia er følgende:

Håndbog 7 og hygiejnekursus for almene vandforsyninger  
(2 dage).

Vandværksdrift – håndbog 6 (3 dage).  
Henvender sig især til driftsbestyrere og vandværkspassere

Ad 5)

IHP var fremme med ønske om vederlag fra Vandrådet, for frivilligt arbejde som vedrører vandværkerne. Hvis vi beslutter dette, resulterer det i en vedtægtsændring. Der var dog ingen stemning for det, så indtil videre ingen ændring her.

Næste møde som er et planlægningsmøde vedr. Repræsentantskabs- og infomøde 02-04-2013 kl. 18.00 på Bøssemagervej 8 (Mogens' kontor), 8800 Viborg.